Договор №___

об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам

г. Сочи                                                                                                  «__» _________ 20__ года

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад

комбинированного вида №123 муниципального образования городского округа города-курорта

Сочи Краснодарского края, осуществляющее образовательную деятельность по

образовательным программам дошкольного образования, на основании лицензии № 06219,

выданной Министерством образования и науки Краснодарского края на срок (бессрочная),

именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице заведующего Николая Андреевича Курцова,

действующего на основании Устава МДОБУ детский сад комбинированного вида №123 города

Сочи, утвержденного постановлением администрации муниципального образования

городского округа города-курорта Сочи Краснодарского края от 29.11.2021 г № 2724, и

родителя (законного представителя)

______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)

с другой стороны (в дальнейшем - «Заказчик»), действующий в интересах

несовершеннолетнего

______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество лица, зачисляемого на обучение, дата рождения)

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили, в

соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской

Федерации «Об образовании» и «О защите прав потребителей»,  а также Правилами

оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования,

утвержденными постановлением  Правительства   Российской   Федерации   от

15.08.2013   №   706   ,  настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

 1.1. Исполнитель обязуется предоставить дополнительную платную образовательную

услугу, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по предоставлению

1.2. Срок освоения  образовательной программы  на момент подписания договора

составляет ____  месяцев.

1.3.Обучение осуществляется в соответствии с программой, учебным планом, расписанием

занятий.

1.4.Форма обучения - очная.

1.5. Освоение  обучающимся образовательной программы не сопровождается

промежуточными и итоговой аттестациями.

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

2.2.Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и

обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего

Договора.

2.3.Обучающийся в праве пользоваться имуществом исполнителя, необходимым для

№ Наименование услуги Наименования образовательной

программы

1. Группа «Танцевальная студия» «Танцевальная студия»

освоения образовательной программы.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан.

3.1.1.Зачислить «Обучающегося» и довести до «Заказчика» информацию, содержащую

сведения о предоставлении платной образовательной услуги в порядке и объеме,

предусмотреной Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и

Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации"

3.1.2.Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются

в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом, учебным

планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.3.Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной

программой условия ее освоения.

3.1.4.Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным

причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.1.5.Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.6.Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех

форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и

здоровья.

3.1.7.Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания дополнительной

образовательной услуги в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора,

вследствие индивидуальных особенностей обучающегося делающих невозможным или

педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3.2.Заказчик обязан.

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные

услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных

настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие

такую оплату.

3.2.2. Извещать исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.2.3. Соблюдать требования учредительных документов и иных локальных нормативных

актов Исполнителя.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1.Полная стоимость платных образовательных услуги за весь период обучения

Обучающегося составляет 8 100 (восемь тысяч сто)  рублей 00 копеек.

4.1.1. Заказчик производит оплату услуг ежемесячно до 10 числа месяца, подлежащего

оплате в безналичном порядке на расчетный счет Исполнителя.

4.2.Увеличение стоимости платных дополнительных образовательных услуг после

заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости

указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными

характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый

период.

4.3. В случае непосещения ребенка по уважительным причинам производится перерасчет

за оплаченную услугу.

Уважительными причинами непосещения являются:

- период болезни ребенка (согласно, предоставляемой медицинской справке);

- период карантина в ДОУ или группе (на основании приказа руководителя);

- отсутствие ребенка в учреждении на основании заявления родителей (отпуск);

- период закрытия учреждения на ремонтные и (или) аварийные работы.

4.4.В случае невнесения родителями (законными представителями) оплаты за оказанную

услугу и отсутствия основания для ее перерасчета Исполнитель вправе взыскать

задолженность в судебном порядке.

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1.Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2.Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3.Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в

одностороннем порядке в случаях:

5.3.1.просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

5.3.2.невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося.

5.4.Настоящий Договор расторгается досрочно:

5.4.1.по инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетнего

Обучающегося;

5.4.2.по обстоятельствам, не зависящим от воли родителей (законных

представителей).

несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации

Исполнителя.

5.5.Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии

полного возмещения Заказчику убытков.

5.6.Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением

обязательств по Договору.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору

Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской

Федерации и Договором.

VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с «___» ____________ 20__ г. и действует до

«___» ____________ 20__ г.

VIII. Заключительные положения

8.1.Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной

на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего

Договора.

8.2.Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения)

понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в

образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или

отчислении Обучающегося из образовательной организации.

8.3.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения

настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться

уполномоченными представителями Сторон.

8.4.Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

IX. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:
Муниципальное дошкольное образовательное

бюджетное учреждение детский сад

комбинированного вида №123 муниципального

образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края

354340 г. Сочи, улица Лесная, дом 28

Тел.: 8(862)263-94-80

Эл.почта: dou123@edu,sochi,ru

Банковские реквизиты:

ИНН 2317034115 КПП 231701001

Управление Федерального казначейства по

Краснодарскому краю

(ДФБ администрации города-курорта Сочи, МДОБУ

детский сад комбинированного вида №123 города

Сочи, л/счет 925.51.084.0, 925.61.084.0)

Казначейский счет: 40102810945370000010

Банк: ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ/УФК по

Краснодарскому краю г. Краснодар.

БИК 010349101

Заведующий МДОБУ

детский сад комбинированного вида

№123 города Сочи

______________________Н. А. Курцов

«_____» _________________20____ г

М. п.

Заказчик:

Фамилия: _________________________________

Имя: _____________________________________

Отчество (при наличии): _____________________

__________________________________________

Паспорт: серия_______№____________________

__________________________________________

Выдан: ___________________________________

__________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

Дата выдачи______________________________

Адрес регистрации:

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

Адрес фактического проживания: ____________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

Телефон: _________________________________

Подпись _____________/_________________

«_____» ___________________20___ г.

 Отметка о получении 2-го экземпляра

«_____» ___________________20___ г.

 Подпись _____________/_________________